
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Coordenação do Curso de Graduação em Medicina Veterinária
BR 050, Km 78, Bloco 1CCG, Piso 1 - Bairro Glória, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 2512-6807 - www.famev.ufu.br - veterinaria@famev.ufu.br
  

HOMOLOGAÇÃO Nº 24

O Coordenador do Curso de Graduação em Medicina Veterinária, no uso de suas
atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, homologa, no dia 12 de
dezembro de 2024, o resultado parcial do processo de seleção de monitores de
disciplinas para o semestre letivo de 2024.2, em atenção ao Edital COCVE nº
3/2024.
 

Resultado Parcial

Administração
Matrícula CRA Situação

12111MEV031 77,951 Desclassificado
12011MEV017 75,057 Desclassificado

Anestesiologia Veterinária
Matrícula CRA Situação

12021MEV016 78,724 Aprovado
12111MEV031 77,951 Aprovado
12021MEV012 77,795 Aprovado
12021MEV044 77,229 Aprovado
12021MEV032 74,815 Aprovado
12111MEV001 73,821 Aprovado

Atividades Curriculares de Extensão - Extensão Comunitária
Matrícula CRA Situação

12311MEV019 81,167 Classificado
12011MEV017 75,057 Aprovado
12311MEV057 73,306 Classificado

Avicultura
Matrícula CRA Situação

11921MEV036 84,661 Aprovado
12111MEV023 81,183 Aprovado

Biofísica
Matrícula CRA Situação

Homologação 24 Resultado Parcial (5938528)         SEI 23117.078929/2024-18 / pg. 1



12411MEV007 82,64 Aprovado

12411MEV028 74,36 Aprovado
12411MEV056 71,211 Classificado
12411MEV043 59,55 Classificado

Biologia Celular, Histologia e Embriologia Geral
Matrícula CRA Situação

12411MEV009 88,92 Aprovado
12411MEV023 87,76 Classificado
12411MEV007 82,64 Classificado
12411MEV074 80,28 Classificado
12321MEV040 79,741 Classificado

Bioquímica I
Matrícula CRA Situação

12411MEV067 93,316 Aprovado com bolsa
12221MEV026 87,358 Aprovado
12411MEV009 88,92 Aprovado
12321MEV038 82,552 Aprovado
12321MEV040 79,741 Classificado

Bioquímica II
Matrícula CRA Situação

12411MEV057 93,385 Desistente
12321MEV040 79,741 Aprovado
12311MEV053 73,585 Classificado
12321MEV044 84,897 Classificado
12121MEV038 83,931 Classificado
12211MEV024 82,509 Classificado
12221MEV038 84,724 Classificado
12111MEV045 77,599 Classificado

Bovinocultura de Leite
Matrícula CRA Situação

12021MEV026 84,433 Desclassificado

Diagnóstico por Imagem
Matrícula CRA Situação

12121MEV002 86,045 Aprovado
12111MEV029 73,046 Aprovado
12121MEV033 71,321 Classificado
12111MEV006 70,842 Classificado

Homologação 24 Resultado Parcial (5938528)         SEI 23117.078929/2024-18 / pg. 2



12021MEV003 70,512 Classificado

Doenças Bacterianas dos Animais Domésticos
Matrícula CRA Situação

12121MEV020 74,255 Aprovado
12121MEV048 68.790 Aprovado
12111MEV053 76,737 Classificado
12121MEV041 76,473 Classificado
12121MEV043 76,086 Classificado
11921MEV038 73,198 Classificado
12121MEV017 84,676 Classificado
12021MEV058 61,76 Classificado

Economia Rural (GMV030)
Matrícula CRA Situação

12121MEV006 88,713 Aprovado
12121MEV043 76,086 Classificado
12121MEV038 83,931 Classificado
12111MEV018 77,077 Classificado
12121MEV002 86,045 Classificado
12121MEV036 72,953 Classificado
12121MEV012 60,885 Desclassificado

Economia Rural (IERI39201)
Matrícula CRA Situação

12111MEV018 77,077 Aprovado
12121MEV002 86,045 Classificado
12121MEV036 72,953 Classificado
12121MEV012 60,885 Desclassificado

Epidemiologia e Saúde Pública
Matrícula CRA Situação

12021MEV044 77,229 Aprovado
12021MEV057 75,656 Classificado
12011MEV017 75,057 Classificado
11921MEV038 73,198 Classificado
12211MEV055 78,607 Classificado

Epidemiologia Veterinária
Matrícula CRA Situação

12021MEV044 77,229 Aprovado

Homologação 24 Resultado Parcial (5938528)         SEI 23117.078929/2024-18 / pg. 3



12011MEV017 75,057 Classificado
12211MEV055 78,607 Classificado

Farmacologia Veterinária I

Matrícula CRA / Nota na
disciplina Situação

12221MEV010 82,398 / 85 Aguardando resultado da prova
12221MEV038 84,724 / 83 Aguardando resultado da prova

Farmacologia Veterinária II
Matrícula CRA Situação

12211MEV002 85,994 Aguardando resultado da prova

Fundamentos de Anatomia Veterinária
Matrícula CRA Situação

12411MEV022 94,68 Aprovado com bolsa
12411MEV064 84,353 Aprovado
12411MEV009 88,92 Aprovado
12411MEV023 87,76 Aprovado
12411MEV026 78,92 Aprovado
12411MEV074 80,28 Aprovado
12411MEV007 82,64 Classificado

Genética Veterinária
Matrícula CRA Situação

12411MEV057 93,39 Aprovado com bolsa
12221MEV026 87,36 Desclassificado
12311MEV030 86,69 Desclassificado
12311MEV027 85,33 Aprovado
12311MEV058 82,96 Desclassificado
12311MEV036 82,92 Classificado
12311MEV008 82,28 Desclassificado
12311MEV012 80,64 Classificado
12311MEV016 79,66 Desclassificado
12321MEV002 79,49 Desclassificado
12311MEV004 72,51 Desclassificado
12221MEV032 70,24 Desclassificado
12121MEV012 60,89 Desclassificado

Histologia e Embriologia dos Animais Domésticos
Matrícula CRA Situação

12321MEV044 84,897 Aprovado

Homologação 24 Resultado Parcial (5938528)         SEI 23117.078929/2024-18 / pg. 4



12321MEV034 83,966 Aprovado
12321MEV038 82,552 Classificado
12411MEV023 87,76 Desclassificado

Melhoramento Genético Animal
Matrícula CRA Situação

12021MEV018 80,536 Aprovado
12021MEV044 77,229 Aprovado
12211MEV002 85,994 Aprovado
12221MEV038 84,724 Classificado
12121MEV006 88,713 Classificado
12121MEV046 82,132 Classificado
12211MEV024 82,509 Classificado
12121MEV032 78,234 Classificado
12021MEV034 81,147 Classificado
12221MEV010 82,398 Classificado
12221MEV030 81,382 Classificado
12121MEV036 72,953 Classificado
12111MEV003 74,746 Classificado

Medicina Veterinária Alternativa e Complementar
Matrícula CRA Situação

12311MEV017 72,864 Aprovado
11811MEV041 71,661 Classificado
12311MEV034 76,266 Classificado
12011MEV017 75,057 Desclassificado

Microbiologia Veterinária
Matrícula CRA Situação

12311MEV065 88,648 Aprovado
12311MEV001 80,231 Aprovado
12311MEV061 79,769 Aprovado
12311MEV008 82,275 Classificado
12311MEV058 82,962 Classificado
12311MEV012 80,637 Classificado
12311MEV014 79,758 Classificado

Parasitologia Veterinária
Matrícula CRA Situação

12311MEV020 88,011 Aprovado
12311MEV027 85,326 Aprovado
12221MEV038 84,724 Classificado

Homologação 24 Resultado Parcial (5938528)         SEI 23117.078929/2024-18 / pg. 5



12311MEV021 82,89 Classificado
12311MEV012 80,637 Classificado
12311MEV018 76,615 Classificado
12121MEV012 60,885 Classificado

Reprodução Animal l
Matrícula CRA Situação

12111MEV034 87,459 Aprovado
12021MEV050 73,749 Desistente
12121MEV036 72,953 Aprovado
12021MEV028 71,466 Aprovado

Semiologia Veterinária
Matrícula CRA Situação

12211MEV045 78,938 Aprovado
12111MEV013 74,814 Aprovado
12311MEV057 73,306 Aprovado
12211MEV085 71,205 Aprovado
12121MEV045 68,042 Classificado
12121MEV012 60,885 Classificado

Técnica Operatória e Práticas Anestésicas
Matrícula CRA Situação

12011MEV056 80,965 Aguardando resultado da entrevista
12021MEV025 79,014 Aguardando resultado da entrevista

 
Reprodução Animal 2, Patologia Especial Veterinária e Ornitopatologia não houve
inscritos.
 
 

 MARCUS VINÍCIUS COUTINHO COSSI
Coordenador do Curso de Graduação em Medicina Veterinária

Portaria de Pessoal UFU Nº 2104 de 10 de abril de 2024
Documento assinado eletronicamente por Marcus Vinicius Coutinho Cossi,
Coordenador(a), em 13/12/2024, às 17:27, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5938528 e o código CRC D7719454.

Referência: Processo nº 23117.078929/2024-18 SEI nº 5938528

Homologação 24 Resultado Parcial (5938528)         SEI 23117.078929/2024-18 / pg. 6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 24 Resultado Parcial (5938528)

